b Stabatur vltimo tm̄. sa cit. l. luc. s. impuberz: et qd̄ ibi no. de le. ij. et qd̄ no. bar. in. l. ii. s. i. d. do. prelega.

c Sz dicā. Et dixi post imol. in. l. pla ne. s. si eadem de le. i. p. dy. et per bar. late. l. d. l. si plu ribus. s. i. d. lega. ii.

s **Legatum.** Ad hanc p̄tio p̄ditionalis nō impediat transmis sionē: ut. l. si penu. j. q̄n dies le. ce. So. ut ibi per Dy. et ibi plenius dixi: q̄a ibi q̄f de p̄ditione q̄ extitit in ipso actu moriendi. hic secus. **C** Item op. racita p̄ditio nō sp̄edit transmissionē: ut. l. cō ditiones que extrinsec. j. de p̄di. et demō. s. i. hic ē p̄ditio tacita. ergo tē. s. i. p̄ditio tacita nō impe dit transmissionē. Hęc est de ea p̄ditione q̄ venit ex necessitate. secus si uenit ex dispositione testatoris: ut. hic. et. l. qd̄ pure. j. q̄n di. le. ce. **C** Item op. s. p. emptore. l. i. s. i. d. i. Breuiter solue. aliud i. 3ctibus aliud in ultimis uoluntatib. nā in 3ctibus resolutio p̄ditionalis nō facit p̄ditio nalē primū 3ctum. s. i. in ultimis uoluntatib. sic: vt no. in. l. 3ria sed plenius in. l. i. s. i. de in diem adice. in gl. magna habetis in. l. quibus diebus. s. i. quidam ticio. de condi. et demon.

Quod ita legatum. In. l. si ita legatū dimisi. s. qd̄ ita legatū. iō nunc lego. De materia huius. s. habuistis. s. e. l. iij. s. i. hic dici tur si decedat anteq̄ dies legati cedat. Lōtra i mo debeat intelligi sic dēserit anteq̄ accipiat si cut in fideicomisso uniuersali: ut. l. qd̄ ita. j. ad treb. sed hic ē legatum q̄titatis in quo nō trāfit dominium recta via sicut in fideicomisso vniuersali. Rū. l. z dñm nō trāseat recta via: tñ statim incipit deberi si in fideicomisso vniuersali est plus: quia requiritur acceptatio fideicomissa rī et eius factum. ideo quia illud non potest con tinere dñnum sed tantūmodo lucrum.

Ui hominem. **C** Op. s. co. l.

nō solum. s. i. Rū. ibi in legato alternativo: hic in legato generis. Inducit glo. banc. l. ad questionē q̄ in legato generis est electio legatarū. s. qua habetis. s. d. l. l. legato generaliter. et l. be redes. s. incerto. s. fa. her.

d **Ius.** In admendo id quod bis testatoris statur. h. d. **C** Op. de le. iij. s. i. s. ad syll. vbi dicto testatoris nō stat. so. hic testator volebat solū auferre beneficū a se p̄cessum. ibi vero volebat penā iponere. **C** Itez op. in auē. vt cū de appel. co. s. cas. vbi non stat dicto testatoris inserētis cām exheredationis nī si. p̄bef. so. ibi testator volebat auferre filio quod habebat a lege. s. q̄ sibi parti succedat. s. vlo ulebat auferre qd̄ a se ipso testor habebat ut hic. **C** Ulterius quero quid si libertus vult proba re dñm eius quod dixit testator: an debet sibi prodesse. Lredarem q̄ sic: quia si testator errās hoc dixit ita q̄ appareat testatorem errore dixisse: puto q̄ proderit sibi. ar. l. vltimē. s. de here. inst. facit l. epistolam. in prin. j. ad treb. Et ista teneatis menti: quia faciunt ad multa. precipue ad statuta que auferunt beneficia alteri concessa. Utrum stet cause apposite in statuto sine alia probatione. solutionem habetis ex predi catis: quod tene menti.

Ex. l. sequenti.

C An ecclia 3habentem fundum in emphiteo sim ab ipsa possit agere rei uendicatione. Et an per instrumentum treuge probetur q̄ guerra precesserit.

l. Legata. Que inducuntur ad

diminutionē non im portant augmentum. h. d. de hoc. s. i. le. i. l. legata inutiliter. et ibi per Dy. inducū ad plures questiones. Et quidam ponunt h. duas. Prima si habes fundum in emphiteosis ab ecclia. Nōodo ēt agit rei uendica. an ex hoc p̄bef cōpetere rei uendicatio ecclie. videf q̄ nō: q̄a infim⁹ emphiteosis iducū ut ius ecclie diminuat: nō ut augeatur. Evidete ista qd̄ re cte intelligenti b̄z modicū dubij. nā si qd̄ ecclie agit actione personali descendente ex 3ctu emphiteotico tunc potest sibi referri qd̄ dñi: ut. l. si quis cōductionis. C. loca. et. l. nec credi tores. C. de pig. act. sed si ageret rei uendī. tunc ex instrumento emphiteotico nō probaretur dñm regulariter: ut. l. ad pbationē. C. loca. et no. p. glo. in simili in. l. ita ut si fur. s. como. hec sunt vera nisi dominus emphiteosis eo aīo re cepisset: ut transferret dñm in ecclia sīm ea q̄ plenissime dixi in. l. si rem aliquā. j. de aqua. pos. Secundo Dy. inducit istam. l. ad aliud. facta ē treuga inter aliquos. vtrū ex instrumento treuge probetur guerraz precessisse vt sic finita treu ga remaneat guerra. Hęc. l. facit q̄ nō: q̄a treu ga fit ad diminutionem nō ad augmentū guerre. Evidete non est dubiū q̄ ex instrumento treuge non inducitur guerra: sed probatur guerraz p̄cessisse. sicut dicimus de diuortio: ut. l. iul. s. de diuor. et in auē. qui. mo. na. effi. legi. s. qm̄. et facit quod no. in. l. si mibi et tibi. s. in legatis. s. i. le. i. de hoc facit quod dixi in. l. decem. j. de uer bo. obliga. sed utrum ad positionem priuatiōis sequitur positio habitus habuistis. in. l. iij. s. i. s. e. ti. non habetis hic alia.

q **Uiservus.** Legatū extin ctum alienatio ne non restauratur nisi de nono probetur. **C** Op. de l. rem. j. e. So. fateor q̄ dñ dī

d **Legata.**

- 1. Istā. l. allegat.
- bar. i. l. ii. s. et quia de iu risdi. om. iu.
- 2. Non pro baretur. An per instrumentum probe tur dñi. et idem per da tionē in em phiteosis. et addē que di xi post bart. in. l. ticia. de solu. addē bal. et inol. i. l. cū tale. s. fi. de cōdi. et demō. et qd̄ no. bal. et do cto. in. l. cu. filia. C. dñr. et fact. igno.
- 3. In. s. qui bus. in. prin. per inol. in. l. quidā ita. j. ad treb.

f Vti ser u. huc textum allegat not. bald. in. l. iij. C. de leg.

a. Abil. p
n. bibet.
adde q
no.in.l. em/
ptor. s. luci/
in fi.de pac/
b. Em le/
r. qatam.
s. tene
primam. Et
ita consului
ego alex. et e
tex. qui log
tut in uendi
tione i. seri
bit. et ibi bar
to.de aur. et
ar.le.in v. s
quid si aliena
uit. et proba
re uides tex
ibi et ibi glo
.i. et ibi bart
in.l. fideicō
missa. s. si re
d. le. iii. et gl
in. s. si rem.i
sti. de leq. l
ibitex.cōtra
et in.l.iii. C
d. leg. s. cui
incidit on
probandi an
er necessitate
vel ex uolum
tate etia. q
titulo onero
so alienauit
dico q here
di cui semp
incubit on
pbandi mu
tatione uo
lūtatis. d. s.
si rem. et l. cū
qui.de pro
bat. et l. luci/
la. i. de le. i.
et glo. i. d. s.
si rem. insti. b
leg. et adde q
quando res
alienatur ne
cessitate vr
gēte et sic q
si è reuocatū
legatū agit
ad rem non
ad preciū. l.
lucius. la. i. b
le. ii. et ibi gl
et bar. Et cir
ca hanc ma
teriam uide
bald. in. l. iii.
C. de leg. et
ibi. Ia. bu. q
ponit aliena
tio preumis
ex causa ne
cessaria et q
ex volunta
ria sed ipse di
cit idem q
gl. hic quā re
probant bar
bie. et de ma
teria habeat
plene p. ino
in. c. filius. b
testa.

stingui alienauerit sponte aut necessario ut ibi
dicitur. Secūdo op. de manumis. testō. l. vey. ē.
Sol. Aliud in relicto libertatis ut ibi. aliud i re
licto proprietatis ut hic. Istud videt 3 tex. in. l.
.iii. s. e. vbi cessante cā adéptōis cestat adéptio
puto q debeamus sic dicere. inimicitie de qbus
ibi logf fuerūt cā uolūtatis testatoris. vñ cessan
tibus inimicitis psumif cessare uolūtatis adimen
di. sed hec alienatio non est causa uolūtatis adē
ptionis. sed uolūtatis pcedit que ostendit p actū
alienationis. vnde secura redēptione nō sequit
q remaneat uolūtatis legādi: qa nō ē eius cā.

n. **Ibil interest.** Hec. l. fa
statu campoy qui habent statutum
q ipsi tenet cācellare rōnes de quibus fuit ple
narie satissactū. Modo quidam non cancella
uit: sed dixit satissactum est mihi de omnibus in
tegre. Lerte idem est hoc dicere seu scribere qd
cancelleare. ar. huinus. l. non sunt hic alia.
n. **Ibil prohibet.** op. de
l. vbi repugnantia. de re. iur. et glo. sol
uit optime z.

Ex. l. sequenti.

Can per alienationem rei legate extinguatur
legatum: ibi. Op. Et quid si alienet tm vslfru
ctus rei legate vel pars: ibi. Quero. Et an cum
vir donat vxori vna rē specialem et post obligat
oia bona sua an p istā generalem obligationem
uideatur renocata donatio: ibi. Sed an.

r. **Em legatam.** Alien
taria oīno extinguit legatū pcedēs. b.
d. **C**Mo. tex. ibi: hec enī distinctio z. Dicis hic
nemo i necessitatib' liberalis existit. et glo. expo
nit nemo qui dat ex necessitate dicit donare. Et
tra īmo quandoqz quis donat ex necessitate: vt
s. de tu. et ra. di. l. i. s. i. et l. cū plures. s. i. s. d. ad
mi. tu. et l. si seruus seruū. s. si olivam. s. ad. l. fal.
Dicit glo. ibi nō dicit donatio pprie sed impro
prie. et bñ dicit vt plene dixi. l. i. d. dona. **S**ed
quero vtrū per istā donationē impropriā d qua
loquf. ll. cōtrarie reuocat legatū. Rñdeo non:
qa ex necessitate fit. ergo nō reuocat. vt hac. l. cū
fili. Tñ aduerte tres casus. Quādoqz donatio
fit ex pcedenti liberalitate: et tūc loquitur. l. ista.
Quādoqz donationē pcedit necessitas: tunc. l.
ista nō pcederet. et ē casus in. l. i. s. i. s. d. tu. et ra.
di. et l. cū plures. s. in primis. de admi. tu. Qan
doqz nō pcedit necessitas neqz liberalitas sed
quedā malicia: vt in casu. l. si seruus seruū. s. si
olivā. et tūc putarē q hec. l. habeat locū: qa suff
ficit q ex necessitate nō fiat. **C**Secūdo modo i
telligūtur ista verba posita in fi. Nemo enī in ne
cessitaribus liberalis z. i. nemo qui est in nec
essitate liberalis existit. Et otra istam expositionē
videt. l. si ego. s. si cer. pe. ista expositiō non est
vera: qa etiam indigēs potest liberalis existere.
Tertio mō exponit vt in glo. s. tene primā.
Dicitur hic si ex necessitate alienat q legatū nō
reuocat. sed quid si aliquis alienat tm. nō lucrati
uo de voluntate tm: vt causa fenerādi. an vide
vēdere ex voluntate vel necessitate. Glo. q ex ne
cessitate: vt. l. seruū quoqz. s. i. s. de procur. vbi
verbū ex necessitate accipit. i. ti. non lucratiuo.
puto cōtrariuz quia hic accipit ex necessitate. s.
rei familiaris: vt hic. et s. i. s. leg. iij. l. fideicōmissa
.s. si rem. et insti. de le. s. si rem. sed. in. l. cōtraria
aliter sumif. **O**p. j. e. l. pater inter filios. So.
ibi fuit relictuz certe qtitatis. hic spēi. et ideo vt

liqueat ista materia sic distingue. aut legaf qti
tas. aut spēs. aut spēs et qtitas. hoc est prēium
illius spēi. aut legatur aliquod ius. Primo cāu
dic vt dicā. j. e. l. pater. Secūdo casu aut ista spēs
alienaf ab herede et legatū non extinguit: ut. l.
seruū filij. s. si pocula. s. de le. i. s. m. itellectū glo.
aut alienaf a testatore: et tūc aut fuit legatū sub
peditio q meus erit vel si meus erit: et tūc reu
ocat idistincte: ut. l. qnt. i. s. de au. et ar. le. nisi
aliud loco eius redimat: vt. l. filie. s. i. j. de 2di. et
dmō. Aut legatū fuit factū simplr: et tūc aut alie
natio fit p dissolutionē spēi vel translationem ad
aliā spēm et reuocat idistincte: ut. l. seia. de aur. et
arg. le. q̄ res definit extare ut ibi: aut alienatio
fit re remanete i esse suo: et tūc aut fit ex uolūta
te aut ex necessitate: ut. hic. et l. fideicōmissa. s. si
re. et isti. de le. s. si re. Si vo legaf spēs et qtitas
hoc p̄ciū rei tūc nō reuocat uēditio legatur:
.l. luci. s. de le. i. s. si alienatio fieret alio mō. pu
ta p dationē in solutum vel p mutationem tūc ē
maiis dubiū: nō dicerē idē ex illo capite quo pre
ciū ē relictū qa semp p̄ciū peti posset sicut si relī
queret res aliena uel p̄ciū rei alienē: ut. l. nō du
biū. s. de le. iij. Si vo relinqf ius. i. nomē dic uti
tex. l. fideicōmissa. s. si re. s. de le. iij. **Q**uero h
dī de alienatiōe toti. s. qd si alienauerit vslfru
ctū tm: an reuocasse vñ. **O**p. q nō i. l. iii. C. d. leg.
p̄ba. f. l. i. j. de 2di. isti. Sed qd si alienauit partē
rei. Lerte p illa parte extinguif legatū s̄m p̄ce
dētē distinctionē: ut. l. si ex toto. s. de le. i. et isti. d
leg. s. si re. Sed qd si pignorauit. Rñ. nō vñ re
uocari: ut isti. de le. s. si re. circa mediū. et l. iii. C.
de le. sec. i. donationē facta vxori q p pignoratio
nē vñ reuocari: ut no. C. de le. l. iii. z. l. f. s. i. j. de
dona. qd no. qa si reuocat ergo nō 2firmat mor
te. **S**ed an hoc bēat locū i obligatiōe gñali si
aliquis donat vxori aliqd et postea obligat oia bo
na sua an p istā generalē obligationē vñ reuoca
ta donatio. Rñdeo q nō: qa nō vñ ea mēte obli
gatū ut reuocat donatio: ut. l. cū hic status. s. si
marit² de dona. iter vi. et vr. et qa obligatiō gñia
lis nō afficit ita rē sicut spālis quoad hoc. ar. l. ē
dñia. s. q. ex cau. pig. ta. s. Et p̄dicta oia itelligo
nā nisi res eēt obligata p tāto q nō ē verisile d
bitore debere luere. tūc. n. haberetur loco alie
nationis: ut. l. antepe. in prin. s. de le. iij. et l. lega
ta. in fi. s. de suppelle. lega.

s. **I adimendo.** Legatus adēptum
simplr remanet apud heredē cum suo
onere. b. d. Dicis h si reuocare uoluit qd in du
bio. Rñ. vñ nolle reuocare et sic qd legatū trans
feri aliud trassef cū suo onere. Ita qd simplr adi
mis remanet apud heredē cū onere suo: ut hic.
z. l. gaio. s. de ali. et ci. le. **O**pp. j. e. l. si tibi. sol.
ibi i eadē psona h i diversis. **O**pp. s. d. ali. le.
.l. stichus. s. ticia. so. ibi fideicōmissuz ab ipo p̄n
cipio videf limitatū s̄m qualitatē pcedētis lega
ti. hic uero fuit simpliciter relictum quod no.